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Baggkärrets solkraftverk, Lappträsk 
Beslut om tillämpning av förfarandet vid miljökonsekvensbedömning i 
enskilt fall 

1 Projekt 

Neoen Renewables Finland Oy, Baggkärrets solkraftsprojekt, Lappträsk 

2 Inledning av ärendet 

Den projektansvariga har begärt Tillstånds- och tillsynsverket om ett beslut om huruvida 
det planerade Baggkärrets solkraftsprojekt fordrar ett förfarande vid miljökonsekvens-
bedömning (MKB-förfarande). Den projektansvariga har till Närings-, trafik- och 
miljöcentralen i Nyland skickat in projektets uppgifter som fordras enligt lagen om 
förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB-lagen 252/2017) 12 § och MKB-
förordningen 1 §. 

Som en följd av statens regionförvaltningsreform har Tillstånds- och tillsynsverket inlett 
sin verksamhet 1.1.2026 och ersätter NTM-centralerna som behörig myndighet enligt 
MKB-lagstiftningen när det gäller att i enskilda fall fatta beslut om tillämpning av MKB-
förfarandet enligt 13 § i MKB-lagen. 

3 Uppgifter som den projektansvarige har lämnat in 

3.1 Beskrivning av projektet 

Neoen Renewables Finland Oy (senare Neoen Oy) planerar att anlägga Baggkärrets 
solkraftverk i Lappträsk kommun, cirka 7,5 km sydost om kommuncentrumet, i området 
mellan Tessjöån och Lovisas kommungräns. Solkraftverkets areal är cirka 280 hektar. 
Baggkärrsvägen delar in projektområdet i två delar och i området går Kymenlaakson 
Sähköverkko Oy:s 20 kV kraftledning. Av projektområdet utgörs ungefär hälften av åker 
och hälften av skog. Skog kommer att avverkas på ett högst 120 hektar stort område. 
(karta, Bilaga 1)  

Utöver solpaneler byggs andra konstruktioner som ansluter till solkraftverket, såsom 
elstation, transformatorer, kraftledningar och underhållsvägar. Marken kommer att 
jämnas ut särskilt i projektområdets södra delar och i samband med att underhållsvägar 
byggs. Solkraftverket förverkligas med paneler som monteras med fast vinkel eller med 
solföljande struktur. Av säkerhetsskäl kommer projektområdet att inhägnas. Under 
solkraftverkets tillståndsprocess försäkras även förutsättningarna för att bygga ett 
batterilager.   
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Avsikten är att solkraftverket ansluts med en 110 kV luftledning eller jordkabel till 
Kymenlaakson Sähköverkko Oy:s elledning (Musa-Harjuerotin), som går en dryg 
kilometer från projektområdets nordöstra del. Det har framförts två alternativa 
sträckningar för anslutningen från projektområdet till elledningen. Livscykeln för ett 
solkraftverk är cirka 35 år, när produktionen efter det körs ner, rivs konstruktionerna och 
området återställs i ursprungligt tillstånd. Byggnadsfasen varar uppskattningsvis 15 
månader och rivningsfasen 6–12 månader. 

Taradiket går genom projektområdet och rinner ut i Tessjöån, som avgränsar 
planeringsområdet i väster, och vidare ut mot Kymmene älv. Det närmaste 
grundvattenområdet ligger på 6,7 kilometers avstånd. Inom ungefär en kilometers radie 
finns fyra bostadsbyggnader, varav den närmaste på 420 meters avstånd.  Närmaste 
bebyggelsekoncentration är Hindersby med 250 invånare, beläget ungefär en kilometer 
väster om projektområdet. 

I projektområdet eller dess närhet finns inte observationer om fornminnen. Den senaste 
arkeologiska inventeringen har emellertid gjorts 1968 och därför har det regionala 
ansvarsmuseet rekommenderat att en småskalig utredning över det arkeologiska 
kulturarvet ska göras i området. Cirka 1,3 kilometer väster om planeringsområdet finns 
Hindersby kulturlandskap, som har klassificerats som betydande med tanke på 
kulturmiljön eller landskapsvården. Enligt Nylands förbunds planeringsbestämmelser 
ska man i planeringen av området bedöma och samordna den ändamålsenliga 
markanvändningen som framförs i landskapsplanen med områdets värden för 
landskapet och kulturmiljön. 

Av åkrarna i projektområdets norra del sträcker sig 17 hektar till ett regionalt betydande 
fågelområde (MAALI) vid namn Lappträsk åkrar. Lappträsk åkrar är ett 716 hektar stort 
samlingsområde för strand- och vattenfåglar, där det har observerats betydande 
mängder mindre sångsvan, olika gässarter och vadare. Projektområdet sträcker sig över 
2,4 % av MAALI-områdets areal. Det närmaste nationellt viktiga fågelområdet, 
Teutjärvi–Suvijärvi–Tammijärvi (FINIBA 310119), ligger cirka 5,2 kilometer öster om 
projektområdet. Sjöhelheten Teutjärvi–Suvijärvi (FI0100082) ingår i nätverket Natura 
2000. Sjöarna är enligt programmet för skydd av fågelvatten också klassificerade som 
ett internationellt värdefullt objekt. Projektområdet ingår i det område som utgör Pyttis 
vargrevir sedan år 2023, och enligt uppgifter från år 2025 bosätts reviret sannolikt av en 
familjeflock.  

Projektområdet sträcker sig inte till områden med general- eller detaljplan eller till 
näromgivningen av sådana områden. Markanvändningen i området styrs av två gällande 
landskapsplaner. I Nylandsplanen 2050 sträcker sig en del av projektet till skogsbruks-
dominerat område, som är vidsträckt, sammanhängande och betydande för det 
ekologiska nätverket. I Nylands etapplandskapsplan 4 ingår hela projektområdet i ett 
område som anvisats som lämpligt för vindkraft och är betydelsefullt på landskapsnivå. 
VISION-planen är i beredningsskedet och är en ny landskapsplan vars fokus ligger på 
grön och ren omställning. Planen kommer att beaktas i planeringen av Baggkärrets 
solkraftsprojekt. Enligt Nylands förbunds planeringsbestämmelser ska värdena hos 
kulturmiljöerna av riksintresse och naturarvet tryggas i den mer detaljerade planeringen 
samt vid byggandet och användningen av området.  
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För projektområdet kommer en ändring av delgeneralplanen att utarbetas. 
Verksamhetsutövaren har till Lappträsk kommun lämnat in ett planläggningsinitiativ, som 
godkändes av Lappträsk tekniska nämnd 9.9.2025 (D/207/10.02.02/2025). Syftet med 
planändringen är att anvisa området som ett område för energiproduktion, vilket 
möjliggör produktion av solenergi och byggande av anslutande konstruktioner. 

3.2 Projektets sannolika betydande miljökonsekvenser samt åtgärder för att undvika 
och förebygga dem 

Den projektansvariga har beskrivit de sannolika betydande miljökonsekvenserna av 
projektet samt åtgärder för att undvika och förebygga dem enligt följande samt ansett att 
projektet inte orsakar sådana betydande miljökonsekvenser att det vore nödvändigt att 
tillämpa MKB-förfarande för projektet. Projektets konsekvenser har konstaterats vara i 
regel lokala och de kommer att utredas noggrannare i samband med 
planläggningsarbetet samt vid behov beaktas senare i planeringen.  

Den projektansvariga har konstaterat att byggandet av solkraftverket kan påverka de 
ekologiska förbindelserna samt orsaka splittring av livsmiljöer och ekosystem. I 
panelområdet avlägsnas skog och undervegetation, vilket minskar naturens mångfald. 
Då området inhägnas kan dessutom djurarter förhindras att röra sig i området. Som en 
del av projektet görs omfattande naturutredningar för att utreda konsekvenserna. I 
utredningarna bedöms konsekvenser för naturtyper, arter och värdefulla naturobjekt. 
Omfattande, sammanhängande panelområden kan delas upp i flera delområden, mellan 
vilka det lämnas öppna ekologiska korridorer. I projektet utreds också konsekvenserna 
för det regionalt betydande fågelområdet och för Lappträsk åkrar. I planeringen 
granskas åtgärder för att lindra olägenheterna, såsom möjligheten att lämna delar som 
hör till fågelområdet obyggda. I skogslagen definierade särskilt viktiga livsmiljöer 
kommer att lämnas utanför avverkningen. Rutterna för luftledningen och markkabeln 
planeras så långt det går så att de följer rådande fastighetsgränser eller andra naturliga 
gränser i terrängen.  

Byggarbetena för solkraftverket och avverkningen i skogen uppskattas påverka 
mängden suspenderade ämnen i avrinningsvattnen, vilket tillfälligt kan öka 
näringshalterna i närliggande vattendrag. Vatten som rinner av från panelernas ytor, 
särskilt vid kraftiga regn, förstärker erosionen och ökar avrinningen av suspenderade 
ämnen även efter byggskedet.  Effekterna på ytvattnen under produktionsfasen bedöms 
dock vara relativt små, särskilt efter att metoder för dagvattenhantering tillämpas. När 
jordbruksmark inom projektområdet tas ur odling, förväntas näringsbelastningen på lång 
sikt minska från nuläget. Dagvatten kommer att behandlas på sådana sätt som 
förhindrar att avrinningen eller belastningen i vattendragen ändrar avsevärt från nuläget. 
I området finns det en liten risk för förekomsten av sura sulfatjordar, men det är dock 
osannolikt att dikesgrävningen skulle orsaka sura utsläpp i vattendragen.  

Eftersom projektområdet inte ligger i ett klassificerat grundvattenområde, bedöms 
projektets konsekvenser för grundvattnen vara ringa. Verksamhetsutövaren säkerställer 
att grundvattnets kvalitet bevaras genom lämpliga vattenhanteringsmetoder. Den största 
risken är kopplad till släckvatten som uppstår vid en eventuell brand eller annan olycka, 
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eftersom släckvattnet kan innehålla skadliga ämnen. Säkerhetsriskerna, såsom risken 
för att bränder uppstår inom projektområdet, bedöms vara små. 

Verksamhetsutövaren uppskattar att projektet inte påverkar fornlämningarna i 
närområdet eller Hindersby kulturlandskap på grund av de stora avstånden. Behovet 
och omfattningen av en arkeologisk inventering på projektområdet kommer att 
undersökas senare under planläggningsfasen. Det konstateras att från två bostadshus 
är det utsikt till projektområdet. Solpanelernas reflektionsförmåga kan för trafik på 
Baggkärrsvägen orsaka en bländningseffekt. För att minska bländningseffekten kommer 
växtlighet att planteras mellan panelområdena och vägområdet.  

Projektet bedöms ha långsiktiga positiva effekter på klimatet, då solenergi ersätter andra 
former av energi som bygger på användning av fossila bränslen. Projektets negativa 
klimatpåverkan inkluderar direkta klimatpåverkningar under dess livscykel, såsom 
utsläpp från material, under tillverkningen och transporten av komponenter, under 
byggfasen samt konsekvenser i anslutning till avvecklingen. Avlägsnandet av växtlighet i 
området har konsekvenser för nuvarande och framtida kolsänkor och kolförråd. Cirka 45 
hektar av projektområdets skog står på torvmark. Koldioxidutsläppen från 
skogsavverkning på torvbaserad mark kan, beroende på utförandesätt, vara 
mångfaldiga jämfört med skogsavverkning på mineraljord. Risker som 
klimatförändringen kan medföra kommer att utvärderas och beaktas i projektets 
planering och byggnation. I och med klimatförändringen kan ökad nederbörd och 
översvämningar öka avrinningen på området, men detta kan förebyggas genom att ta i 
användning vattenskyddskonstruktioner redan under byggnadsfasen.  

Under solenergiprojektens produktionsfas uppstår det inte i normala fall utsläpp i jord- 
eller berggrunden. I samband med anläggningens användning och underhåll finns det 
en liten risk för läckor som hamnar i jordmånen, till exempel små mängder olja eller 
kemikalier. Under byggfasen är flera maskiner i terrängen, vilket i olycksfall kan bidra till 
bränsleläckor i jordmånen. Röjning av växlighet sker mekaniskt utan bekämpningsmedel 
eller kemikalier. 

När det gäller landskapet har den projektansvariga konstaterat att några hundra meter 
från projektområdet planerar Solmar Consulting ett projekt för produktion av solenergi 
på Musaområdet i Lovisa. Med hänsyn till det nära avståndet, kan detta projekt 
tillsammans med Baggkärrets projekt ha sammantagna verkningar på landskapet. 
Solmar Consulting Oy:s projekt omfattar cirka 115 hektar. Kommunen har beviljat 
bygglov för projektet och bygglovet har vunnit laga kraft.  
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4 Behandlingen av ärendet 

4.1 Hörande av myndigheter 

Innan beslutsfattandet har Tillstånds- och tillsynsverket hört Lappträsk kommun och 
Lovisa stad samt deras miljö- och hälsovårdsmyndighet, det regionala ansvarsmuseet i 
östra Nyland och Nylands förbund. 

Lappträsk kommun anser det inte nödvändigt att tillämpa MKB-förfarande för 
Baggkärrets solkraftsprojekt. Konsekvenserna kan bedömas och kontrolleras i tillräcklig 
omfattning genom planläggnings- och tillståndsförfaranden. Man känner inte till att det i 
projektområdet skulle finnas betydande förekomster av hotade arter eller 
Naturaområden. Solkraftverkets landskapskonsekvenser är begränsade och 
olägenheterna av buller och damm under byggnadstiden är tillfälliga. Lappträsk kommun 
har redan fattat ett planläggningsbeslut för att inleda utarbetandet av en generalplan och 
i planen beaktas markanvändning, naturvärden och lokala förhållanden. 
Planläggningsprocessen erbjuder också ett tillräckligt verktyg för att göra invånarna 
delaktiga.  

Nylands förbund anser det vara positivt att projektets markanvändning planeras genom 
delgeneralplanering. Då kan projektets konsekvenser bedömas som en del av plan-
läggningsprocessen och samtidigt säkerställa att de olika parterna får tillräckliga 
möjligheter att delta och påverka. Fastän förbundet bedömer att projektet på grund av 
sin omfattning har tämligen betydande konsekvenser för miljön, anser förbundet inte att 
det är nödvändigt att inleda en MKB-process eftersom en delgeneralplan ska utarbetas. 
Det är möjligt att sammanpassa ett solkraftsprojekt med området som i landskapsplanen 
har anvisats för vindkraftsproduktion och därför är projektområdets läge inte i strid med 
landskapsplanen.  

I utlåtandet konstateras det vara sannolikt att projektet påverkar det ekologiska 
nätverket i projektområdet och i dess närmiljö. Enligt en utredning (2018) som gjorts av 
Nylands förbund går det en ekologisk förbindelse i den östra kanten av projektområdet. 
Förbindelsen bryts av det inhägnade panelområdet. Det stora projektet påverkar 
oundvikligen också vattenbalansen i området och har negativa konsekvenser också för 
livsmedelsproduktionen. Projektet i den framförda omfattningen har ofrånkomligen 
betydande konsekvenser för landskapet.  

Lappträsk kommuns hälsovårdsmyndighet (Borgå miljöhälsovård) rekommenderar 
att MKB-förfarande tillämpas för projektet.  

Borgå museum (det regionala ansvarsmuseet) anser att det inte finns behov av MKB-
förfarande när det gäller byggd kulturmiljö eller landskapskonsekvenser. De lokala 
landskapsvärdena behandlas i delgeneralplanen. Genomförandet av projektet påverkar 
inte byggda kulturmiljöer av nationellt eller regionalt intresse. I närheten av 
projektområdet finns det regionalt värdefulla Hindersby kulturlandskap, som domineras 
av vida odlingslandskap och genom det rinner Tessjöån. Från en del av 
bostadsbyggnaderna i närheten av projektområdet kan det bli utsikt till området. I den 
fortsatta planeringen ska värdena hos den byggda kulturmiljön i projektområdet och i 
dess omedelbara närhet utredas, om byggnadsbeståndet är från mitten av 1900-talet 
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eller äldre. Innan den arkeologiska inventeringen från utredningsområdet är färdig kan 
museet inte tillförlitligt bedöma projektets konsekvenser för kulturarvet, men sannolikt är 
konsekvenserna inte så betydande att MKB-förfarande behöver tillämpas.  

4.2 Hörande av projektansvarig 

Den projektansvariga har reserverats möjlighet att bli hörd om de inlämnade utlåtandena 
före beslutsfattandet. Den projektansvariga har lämnat in en förklaring till Tillstånds- och 
tillsynsverket 11.2.2026. I förklaringen konstateras följande: 

Borgå museum, Lappträsk kommun och Nylands förbund har i sina utlåtanden 
konstaterat att MKB-förfarandet inte anses nödvändigt för projektet. I utlåtandena 
betonas dock flera miljösynpunkter som ska tas i beaktande vid planeringen av 
solkraftverket.  

Borgå museum och Nylands förbund lyfter fram att vid planering av projektet ska man 
sörja för att landsbygdsnäringar, såsom livsmedelsproduktionen, tryggas samt för att det 
ekologiska nätverket i området inte splittras. I utlåtandena betonas också att den 
hydrologiska balansen i området ska bibehållas, samt projektets konsekvenser för den 
byggda kulturmiljön och landskapet.  

Lappträsk kommun är i beråd att inleda utarbetandet av en delgeneralplan med 
inriktning på energiproduktion. Som Lappträsk kommun, Borgå museum och Nylands 
förbund konstaterar, är Neoen Oy:s syn att miljökonsekvenserna i tillräcklig omfattning 
utreds i samband med planläggnings- och tillståndsprocesserna. I 
planläggningsprocessen ingår också verktyg för invånare och intressegrupper att delta, 
samt för att sammanpassa olika markanvändningsformer och värden. I 
konsekvensbedömningen av generalplanen granskas projektets konsekvenser för 
naturen och landskapet samt för markanvändningen och kulturarvet. Projektets 
omfattning och att det delvis är beläget i ett skogsområde förutsätter att konsekvenserna 
utreds särskilt för olika arter och för områdets hydrologi. En del av konsekvenserna kan 
lindras med hjälp av ekologiska korridorer och landskapsplanering.  

5 Tillstånds- och tillsynsverkets beslut 

För Baggkärrets solkraftsprojekt tillämpas förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning enligt lagen om förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning (252/2017). Enligt Tillstånds- och tillsynsverkets 
bedömning orsakar projektet sannolikt betydande miljökonsekvenser med beaktande av 
projektets egenskaper och läge samt konsekvensernas karaktär.  

5.1 Beslutsmotivering 

Tillstånds- och tillsynsverkets beslut om tillämpning av förfarandet vid miljökonsekvens-
bedömning i enskilda fall baserar sig på 3 § och 11 § i MKB-lagen.  

Ett bedömningsförfarande tillämpas i enskilda fall när ett projekt eller ändring av ett 
redan genomfört projekt kan antas medföra betydande miljökonsekvenser som, även 
med de sammantagna konsekvenserna av olika projekt, till sin natur och omfattning kan 
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jämföras med konsekvenserna av projekt som avses i projektförteckningen i bilaga 1 till 
MKB-lagen (MKB-lagen 3 § 2 mom.). 

I beslutsfattandet beaktas projektets egenskaper och läge samt konsekvensernas 
karaktär samt om projektet omfattas av bilaga II till Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2011/92/EG om bedömning av inverkan på miljön av vissa offentliga och privata 
projekt (MKB-direktivet). I MKB-lagens bilaga 2 finns bestämmelser om faktorerna som 
ligger till grund för beslutsfattandet. I MKB-direktivets bilaga II punkt 3a nämns 
energiproduktion, anläggningar för elektricitet, ånga och hetvatten, och enligt 
Europeiska kommissionens tolkningsanvisning hör också solkraftverksprojekt av 
industriell storlek till denna punkt.  

Tillstånds- och tillsynsverket konstaterar att Baggkärrets solkraftsprojekt utgör en 
industriell anläggning för energiproduktion som producerar el enligt MKB-direktivets 
bilaga II och projektet fordrar bedömningsförfarande enligt MKB-lagen, om det på basis 
av kvaliteten och omfattningen av projektets konsekvenser är jämförbart med projekten i 
projektförteckningen i MKB-lagen. För behovet av miljökonsekvensbedömning av 
solkraftverk har det tills vidare inte fastställts exempelvis en viss areal- eller effektgräns, 
som entydigt skulle avgöra behovet av miljökonsekvensbedömning.   

Projektets egenskaper och läge samt konsekvensernas karaktär 

Tillstånds- och tillsynsverket anser att konsekvenserna av Baggkärrets solkraftverk för 
naturvärdena i projektområdet och närområdena samt för vattenhushållningen och 
ytvattnen i området är sannolikt så betydande att MKB-förfarande ska tillämpas för 
projektet. Projektområdet är anmärkningsvärt stort och omfattar mångsidig skogs- och 
myrmiljö och odlingsområden som är viktiga speciellt för fågelbeståndet. En del av 
projektområdet ingår i det sydligaste delområdet av ett regionalt värdefullt fågelområde, 
och att anlägga ett solkraftverk förändrar miljön så att den inte lämpar sig för fåglar, utan 
blir mer lik industriell verksamhet. Vattnen från arbetsplatsen och dagvattnet från 
projektområdet leds till Tessjöån, där det förekommer bland annat tjockskalig 
målarmussla.  

Eftersom det i projektområdet för solkraftverket finns många slags livsmiljöer, är det hög 
potential för att den biologiska mångfalden också är stor. Projektet med elöverförings-
ledningar skulle i den framförda omfattningen enligt preliminära bedömningar sannolikt 
ha betydande konsekvenser för lokala arter och naturtyper samt för hur djur kan röra sig 
i området då ekologiska förbindelser bryts och störs. Enligt en utredning (2018) som 
gjorts av Nylands förbund går det en ekologisk förbindelse i den östra kanten av 
projektområdet. Projektområdet hör till ett vargrevir. Det är nödvändigt att främja 
planering av projektet och granskningen av genomföringsalternativ med hjälp av MKB-
förfarandet. Då är det också möjligt att få tillgång till information som olika 
intressegrupper, såsom fågelföreningar och jaktföreningar, har och använda den vid 
bedömningen av konsekvenser. Projektområdet ligger i glesbygden, där utgångsläget är 
att det förekommer få markanvändningsprojekt, genom vilka man skulle ha kunnat 
samla information om naturvärdena i området.  

Det är möjligt att projektets markbyggnadsarbeten, utjämningen av marken och 
byggandet av vägar orsakar sediment- och näringsbelastning i Taradiket och Tessjöån, 
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vilket också identifierats i beslutsmaterialet. Tillstånds- och tillsynsverket bedömer att de 
skadliga konsekvenserna särskilt skulle infalla under byggandet och vid eventuella 
olyckor. Enligt beslutsmaterialet kommer en dagvattenplan att utarbetas i ett senare 
planeringsskede av projektet och dessutom kommer man att säkerställa att kvaliteten 
eller kvantiteten på vattnet som rinner ut i Tessjöån inte förändras från nuläget. Att det 
inte finns en dagvattenplan och att vattenhanteringen och övriga lindringsåtgärder 
beskrivs på ett allmänt plan, ökar osäkerheten i frågan om konsekvenser som riktas mot 
ytvattnen. Vattenhushållningen i området kommer att förändras kraftigt, särskilt på grund 
av att den södra delen av projektet jämnas ut och på grund av att skogs- och 
torvmarken försvinner.  Det har inte framförts åtgärder för att kontrollera släckvatten som 
uppstår vid eventuella bränder. Tillstånds- och tillsynsverket anser med beaktande av 
dessa faktorer att det är möjligt att projektets konsekvenser som riktas till ytvattnen kan 
vara betydande. Tessjöåns ekologiska status är måttlig och därför ska särskild 
uppmärksamhet fästas vid genomförandet av projekt som påverkar åns vattenkvalitet. I 
ån förekommer också hotade arter, såsom tjockskalig målarmussla, och det har 
planterats yngel av havsöring i ån samt restaurerats lekområden för havsöringen. 
Konsekvensområdets känslighet ökar behovet av att granska konsekvenserna i form av 
MKB-förfarande.  

Projektet är omfattande och dess konsekvenser för landskapet är sannolikt stora, då 
särdragen i landskapet förändras kraftigt, särskilt i det öppna odlingslandskapet. Fastän 
det inom synhåll från projektområdet endast finns två bostadsbyggnader, innebär inte de 
få bostadshusen att betydelsen av konsekvenserna för landskapet kan anses mindre 
betydande. Dessutom planeras i närheten av projektområdet Solmar Consulting Oy:s 
och Korkia Oy:s solkraftverk i Musa, vilket ökar de sammantagna konsekvenserna för 
landskapet. Också konsekvenserna för landskapet ska enligt Tillstånds- och 
tillsynsverkets syn granskas genom MKB-förfarande.  

Tillstånds- och tillsynsverket konstaterar att projektet på basis av de inlämnade 
uppgifterna orsakar negativa klimatkonsekvenser, men att de sannolikt inte är 
betydande. Bedömningen inkluderar dock osäkerheter på grund av projektets 
planeringsskede. De mest skadliga klimatkonsekvenserna hör särskilt samman med att 
torvmarkernas jordmån och kolförrådet i vegetationen går förlorade samt med 
avskogningen. I projektområdet förloras utöver trädbeståndet också den kommande 
potentialen för kolbindning och kolförrådet som lagrats i jordmånen i torvskiktet 
påverkas. På torvmark beror de skadliga klimatkonsekvenserna av solkraftverket 
väsentligt på hur tjockt torvlagret är, på myrområdets nuläge och på vilket sätt 
solkraftverkets grunder anläggs. Dikningar och vägbyggen förändrar 
vattenhushållningen i området. Då vattenhushållningen ändras, leder det till att torven 
snabbare bryts ner och området kan bli en källa för utsläpp. Dessutom orsakas 
klimatkonsekvenser av utsläppen under förhandsbyggandet och byggandet av 
kraftverket samt av koldioxidavtrycket av materialen som används.  

Fastän förverkligandet av projektet oundvikligen producerar växthusgasutsläpp, 
producerar projektet å andra sidan under driftskedet förnybar och koldioxidsnål energi, 
vilket har positiva klimatkonsekvenser. Det kan dock inte dras några slutsatser om att 
solenergin kommer att ersätta elproduktion som baserar sig på fossila bränslen, utan 
den kommer att svara på behovet av additionell elproduktion.  
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Den projektansvariga har framfört att projektets miljökonsekvenser kan utredas inom 
kommande planläggnings- och tillståndsprocesser och i dessa sammanhang också 
ordna tillräcklig växelverkan och deltagande för intressegrupper och invånare. 
Tillstånds- och tillsynsverket påpekar att det inte är möjligt att ersätta 
miljökonsekvensbedömning enligt MKB-lagen med förfaranden enligt andra lagar. Med 
stöd av MKB-lagen tillämpas MKB-förfarandet på projekt som sannolikt har betydande 
miljökonsekvenser. Enligt 5 § i MKB-lagen kan miljökonsekvensbedömningen dock 
utföras genom ett förfarande enligt 3 kap. i MKB-lagen i samband med utarbetandet av 
en plan på det sätt som föreskrivs i lagen om områdesanvändning (132/1999) eller i ett 
förfarande enligt någon annan lag på det sätt som föreskrivs separat om detta.  

6 Meddelande om beslutet 

Beslutet delges genom en offentlig kungörelse i enlighet med 13 § i MKB-lagen. Beslutet 
finns framlagt till påseende på miljöförvaltningens webbtjänst på adressen: 
https://www.ymparisto.fi/sv/medverka/miljokonsekvensbedomning/forfarandet-
miljokonsekvensbedomning-av-projekt-mkb/mkb-beslut/mkb-beslut-nyland  

7 Handläggningsavgift 

För beslutet uppbärs ingen avgift. 

Tillstånds- och tillsynsverkets beslut om tillämpning av förfarandet vid miljökonsekvens-
bedömning i enskilda fall enligt 13 § i MKB-lagen (252/2017) är avgiftsbelagda sedan 
statsrådets förordning om avgifter till Tillstånds- och tillsynsverket år 2026 (1177/2025) 
trädde i kraft 1.1.2026. För ärenden som är anhängiga när denna förordning träder i 
kraft samt för obetalda prestationer tar Tillstånds- och tillsynsverket ut de avgifter som 
fastställts för dessa prestationer vid regionförvaltningsverket, närings-, trafik- och 
miljöcentralerna och utvecklings- och förvaltningscentret samt Tillstånds- och tillsyns-
verket för social- och hälsovården i de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet. 
Med stöd av nämnda bestämmelser uppbärs ingen avgift för detta beslut om tillämpning 
av MKB-förfarande i enskilda fall.  

8 Tillämpade bestämmelser 

- Lag om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB-lagen 252/2017): 3, 
11, 12, 13, och 37 § samt bilagorna 1 och 2 

- Statsrådets förordning om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB-
förordningen 277/2017): 1 § 

- Lag om grunder för avgifter till staten (150/1992) 8 § 
- Statsrådets förordning om avgifter till Tillstånds- och tillsynsverket år 2026 

(1177/2022) 7 §  

9 Sökande av ändring 

Den projektansvarigas rätt att söka ändring 

https://www.ymparisto.fi/sv/medverka/miljokonsekvensbedomning/forfarandet-miljokonsekvensbedomning-av-projekt-mkb/mkb-beslut/mkb-beslut-nyland
https://www.ymparisto.fi/sv/medverka/miljokonsekvensbedomning/forfarandet-miljokonsekvensbedomning-av-projekt-mkb/mkb-beslut/mkb-beslut-nyland
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Den projektansvariga får söka om ändring i detta beslut genom besvär hos Helsingfors 
förvaltningsdomstol. Besvärsanvisningen medföljer som bilaga 2.  

Detta dokument har godkänts i myndighetens elektroniska ärendehanteringssystem. 
Ärendet har föredragits av överinspektör Erika Heikkinen och avgjorts av gruppchef 
Elina Venetjoki. 

 

I beredningen av beslutet har deltagit överinspektörerna vid NTM-centralen i Nyland 
Jenni Nieminen, William Velmala och Henrik Wager. 
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